CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Rua Desembarga-dor Oanton Bastos ... 03 -Barra de Sio Franeisco-ES

LEI Nº 009/200I

PRO{ BE BANHO NO PERÍMETRO DE CAPTAÇÃO
DE ÁGUA DA CESAN NO RIO /TA ÚNAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

"AUTOR: ERILDO ANTONIO ALVES AREDES''

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

DECRETA:

Art. Jº - Fica proibido o banho no rio ftaúnas no perímetro
compreendido entre a represa de capwçào de água da CESAN aié
400m(quatrocentos metros) rio acima. em direção ao Distrito de Cachoeirinha
de ltazínas e 400m(quatrocentos metros) rio abaixo, em direçao ao centro da
cidade.

Art. 2° - O Poder Executivo Municipal deverá designar
servidores para fiscalizar o cumprimento desta Lei.

Parágrafo Único - O servidor que estiver fiscalizando o
cumprimento desta Lei deverá comunicar imediatamente a Polícia Militar
quando .flagrar alguém tomando banho na área proibida, cabendo a esta
tomar as providéncws para rearar as pessoas que estiverem infringindo esta
lei.

Art. 3º - Pica o Poder /.<,xecutivo Municipal autorizado a
.firmar convenio com a Polícia lvfi/iwr objetivando a execução desta Lei.

- .,... . .. . .. ..... .. . . . ... -.....

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

R-.0.S • rg---- 13-e.mdlSiof..--ES

1n. 4" - Esta Lei entrará em wgor 11a timo de sua
publicação. rel'ogadas as d1spos1ções em contráno.

Sala /Jugo de l'argas Fortes, 05 de março de 2001

ADILTON
PRESIDENTE DA

Reg. em lfrro próprio
Em dtr1a supra. .
~ .#!./'

_ E......,l[i;?ar de Sfiffflmves
Agente Ad.J1ú11istrativo

NÇALVES
A1ARA t~fUNJC/PAL

	2001-9-1
	2001-9-2